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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att a-kassan ska vara en obligatorisk inkomstför-

säkring. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att a-kassan ska skötas och administreras av För-

säkringskassan. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att regeringen ska utreda möjligheten att finansi-

era a-kassan genom skatt. 

4. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att öka a-kassans servicegrad och drastiskt 

minska handläggningstiderna. 

Motivering 

Det är dags att skapa en effektiv gemensam arbetslöshetsförsäkring och a-

kassa för alla, med rättvisa regler och prioritering av snabbare behandling och 

snabbare utbetalningar vid arbetslöshet. Genom att Försäkringskassan admi-

nistrerar a-kassan blir den också helt opolitisk. 

Dagens a-kassa är i mycket politiserad. Trots att fackförbunden själva, så-

väl som a-kassorna, påstår att a-kassorna är självständiga och fristående så är 

kopplingen till enskilda fackförbund stark. Fackförbunden har i många fall 

starka kopplingar till framför allt det socialdemokratiska partiet, och nekar i 

vissa fall personer med medlemskap i ett annat politiskt parti medlemskap i 

facket, alternativt utesluter medlemmen. 

Bland annat syns politiseringen tydligt i en annons i tidningen Riksdag & 

Departement från maj 2011 där Handelsanställdas förbund söker ny chef till 
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a-kassan. Ett av kriterierna är ”självklart delar du arbetarrörelsens värdering-

ar”, samtidigt som chefen förutsätts ta plats i förbundets styrelse. 

Alla som arbetar och uppfyller villkoren för inkomstförsäkringen ska om-

fattas av en gemensam a-kassa med rätt till inkomstrelaterad ersättning i hän-

delse av arbetslöshet. A-kassan ska ses som en inkomstförsäkring och vara en 

del av socialförsäkringssystemet. 

Dagens handläggningstider i a-kassan innebär många problem för den som 

blir arbetslös. Långsam handläggning och därmed sena utbetalningar sätter 

många gånger den arbetslösa i ekonomiska problem. Möjligheten att finansi-

era a-kassan genom skatt bör också ses över i syfte att ytterligare integrera 

arbetslöshetsförsäkringen som en självklar del av välfärdsstaten. 

Stockholm den 5 oktober 2011  

Erik Almqvist (SD) Sven-Olof Sällström (SD) 
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